Questio. xvi.

¶ Trum om̄is actus assentiendi p̄
 supponat actum apprehenden/
 di respectu eiusdem obiecti. qđ
 sic. qz intellectus nulli assentit nisi q̄ ve/
 rum reputat nec dissentit nisi qđ falsum
 reputat: sed intellect⁹ nihil reputat verū
 vel falsum nisi cognitum ⁊ apprehensū
 ergo om̄is assensus necessario presup/
 ponit cognitionem ⁊ apprehensionem.

Contra ex̄te ista ppōe in mēte: oē to/
 tum ē mains sua pte: sine om̄i alia appre/
 hensione ppōnis: statim necio intellect⁹
 assentit sibi. igit̄ iste assensus nō presuppo/
 nit apphensiones. Sic p̄mitto aliquā
 distinctionem. 2^o ad qōnes. Circa pri/
 mum dico sicut dictū est in alio: quol̄ q̄
 duplex est act⁹ assentiēdi. vn⁹ quo assen/
 tio aliquid eē vel non eē sicut assentio q̄
 deus ē: ⁊ q̄ de⁹ est trinus ⁊ vn⁹. ⁊ q̄ de/
 us nō est diabolus. ⁊ tñ nec assentio deo
 nec diabolo. sed assentio q̄ deus non est
 diabolus. Vnde de virtute sermōis per
 istum actum nlti assentio. tamē per istuz
 actum apprehendo deum ⁊ diabolum:
 qz om̄is actus assentiendi est actus ap/
 prehendendi: sed non econuerso. Ali/
 us est act⁹ assentiendi quo assen^o alicui:
 ita q̄ act⁹ assentiēdi referatur ad aliqd
 sicut assentio ⁊ dissentio alicui cōplexo: si/
 cut huic ppōitiōi hō ē aīal. qz reputo
 eam esse veraz ⁊ non solū assentio huic
 ppōni. hec ppō homo est aīal est vera
 vbi hec ppō homo est aīal est subiectū
 sed ē assentio huic ppōni hō est aīal in
 se ⁊ absolute. ⁊ hoc qz scio q̄ sic impoz/
 tatur per istam ppōitionem sicut est i re

Circa secundum dico q̄ primus as/
 sensus non necessario presupponit ap/
 prehensionem complexi. quia iste as/
 sensus non est respectu complexi tanq̄
 alicuius obiecti: sed presupponit ap

prehensionem singularium rerum lz non assentit a reb⁹ singularibus. Sz scds assensus naturalr loquendo nece^o pre/ supponit apphensionem coplexi. z hoc i differenter: siue tale coplexuz coponatur ex cognitionib⁹ singularium rez siue no Et ro est. qz talis assensus hz complexu p obiecto. nunc aut nulli naturalr assen tim⁹ vel dissentimus: nisi cognito z app/ henso. g^o impossibile est qz naturalr as/ sentiatur alicui coplexo nisi apprehenda^t

Sed contra. si intellect⁹ formet istaz pp^onem omne totum est maius sua pte circūscripta oī alia apprehensione cople xi pter istam cop^onem. statim catur hic assensus evidens. alr non eēt pp^o per se nota. Simlr si intellect⁹ formet istam p positōem ds est trinus z yn⁹. sine oī alia apphensioe illi⁹ articuli cū impia volun tatis. pōt cārī actus credendi. g^o talis as/ sensus non p^osuppōit apphensionē. D^ore teresa apphen^o coplexi nō est pp^o. qz in/ tellect⁹ pōt formare pp^onem lz non co/ gnoscat vel apphendat eam: sicut possū cognoscere lapidem: lz nō cognoscam il lā cognitōem: Nec apphen^o ē ps pp^ois qz quelz ps pp^ois pōt eē cognit^o rei eē z nulla alia cog^o est necessaria ad actuz assentiendi. g^o zc. D^oreteresa alius est assensus resp^u rei z ali⁹ resp^u coplexi sicut alia est apphen^o rei z alia coplexi. g^o saltem assensus resp^u rei nō p^osuppo nit assensum resp^u coplexi. Ad p^misto rū d^o qz tā ad actū assentiendi i cōi qz ad actū credendi. ar^m pcedit de p^o assensu z dissensu z non de 2^o. Ad 2^m di^o qz apphen^o coplexi nec est ps pp^ois pposi/ te ex cogitationib⁹ rez extra. nec est ipsa pp^o. qz quis possit eē pars vnus alteri⁹ pp^ois. lz est vna alia distincta cog^o tam a pp^one qz ab assensu. Et istam cognitō

ne p^osupponit assensus hns coplexū p ob iecto. Et hoc nō solū est vez qn assenti^t coplexo pposito ex cogitatōibus rez: sicut in istis: hō est aīal: hō nō ē asin⁹. sed ēt qn assenti^t alicui pp^oni c^o subiectuz vl pre dicatuz est vna alia pp^o cuiusmōi sunt oēs pp^ones in sensu coposito vt tales. hō est aīal: est pp^o vera vel necia. z sic de aliis modis. qz anteqz assentiā talibus coplexis necesse ē ipsa prius apphenderi z cognoscere. Ad arg⁹ principalia p3 ex dictis.

Questio. xvii.

v Trum viator hēat aliquē pcep tum simplicē pprium deo añ co pōnem z dīsonem vel postea. qz sic. qz ille pcept⁹ ē simplex de quo qrun^t tales pcept⁹ ppositi. vtrū ds sit ens ifun tū. vtrū sit act⁹ pur⁹: sed tales qrun^t de pceptu dei zc. maior p3. qz tales non que run^t de pceptu dei pposito pprio. qz tūc idē qreretur de se qd est falsum. Cō/ tra nulla creatura p^otinēt pceptuz dei sim plicē z pprium eēntialr: nec virtualr. g^o nulla creatura pōt illum cāre. Ad qd nem di^o p^o qz viator ex puris naturalib⁹ non pōt hēre de deo cognitōem aliquaz q sit cogit^o absoluta nō cognotatiua: affir mativa nō negatiua: simplex nō pposita: ppria non cōis añ copōem z dīsonem. Cui⁹ rō est. qz alr nō posset negare deuz eē. qz suppono qz p sensatōem rei nō cā tur aliq^o cog^o ppria alic⁹ impossibil^o ante pōnem z dīsonē. Tum qz sensa^o nullā hzactōem ad ipossibile vt cāet eius co/ gnitōem ppria. Tū qz eadē rōne sensatō cāret cognitōes pprias infinitoz impos sibiliū. qz eālem hitudinē hz ad oīa ipos sibiliā. Tunc ar^o sic: Tu pcedis cognitō nē dei ppriam: cārī añ oēm dīsonē z cō/

ponem et non ex fide. qz in fide cōcorda/
mus. et tñ non ponim⁹ hoc. g^o euidenter
cognoscis hoc. qz cog^o dei ppria catur
p sensatōem. et p rñs euidentis est infideli
deum eē. qz posset euidenter arguere qz
cept⁹ catus mediante sensatōe nō est a l
cui⁹ impossibilis s; possibilis. et ex quo me
diante sensatōe cogit⁹ simplex ppria dei
an⁹ pōnem cāta est: ista cogit⁹ non est a
licuius impossibilis s; possibilis. g^o qlibet
infidelis possit euidenter scire qz d^s ē pos
sibilis. Et qz in ppetuis non dñt eē et pos
se. quibz infidelis euidenter sciret deū esse
qd est falsum. Et iō dico qz an⁹ cōpōnem
et dñsonem non hz viator talem pceptuz
nec hñe pōr. Preterea not^a incōple^a
vni⁹ rei nō cāt notitiā incōplexā alterius
rei simplicē et ppriam. qz nō intuitivā. qz
illa catur imediate a re ex naturalr lo
quendo. Nec abstractivā. qz si illa esset
cognitio simplex ppria: nece^o p̄supponit
notitiā intuitivā. cum g^o viator nō pos
sit deū p statu isto intuitue videre nullā
cognitōem talem de deo pōt hñe. Se
cūdo dico qz viator non pōt hñe tales cō
ceptum simplicē et pprium p⁹ pōnes et
dñsonem. Qu⁹ rō est. qz mediāte pōne
et dñsione acquirūt solū notitiā discursiua
et oīs notitiā acq̄sita p discursuz est cem
plexa. Sed p. p^o qz hoc dato tūc intel
ligerem⁹ deū nihil aliud intelligendo. qd
pbat. qz isti pceptus cōes: ens p^m. vni⁹
eodem ordine succedūt sibi in mēte sicut
in voce. S; qñ prim⁹ pceptus ē in mēte
nō plus intelligit d^s qz creatura. nec qñ
scōs est in mente. nec qñ terti⁹. g^o nunq̄
intelligit. d^s pceptu pprio: nisi vlti⁹ pcept⁹
successiue formati cāent pceptum simpli
cem et pprium. Preterea alr intelli
gēdo deū. erit magnū tps anteq̄ intelle
ctus intelligeret deum. qz oportet incipe

re ab ente descendēdo per cōpōsitiōem
et diuisionem. Preterea diffinitō sub
stantie create pōt cāre conceptum sim
plicem et pprium diffiniti. g^o descriptio
dei potest cāre conceptum dei. Antece
dens p3. qz alr in linea predicamentali:
diffinitio et conceptus simplex. nō differ
rent nec in demñarōne eēnt tres termi. qz
non esset ibi pceptus simplex diffiniti.

Preterea alr non eēt conceptus re
spectiu⁹ in nobis. qz neutru extremū po
test cāre conceptum alterius. Nec catur
a duobus extremis an⁹ cōpōsitiōem et di
uisionem. qz expientia docet qz intellectus
prius non hz conceptum respectiuū. an⁹
qz vnum alteri per cōpōsitiōem et diuissio
nē comparat. puta p hoc qz intellectus
format hoc cōplexum. hec albedo ē ta
lis qualis est illa catur pcept⁹ similitudī
nis. Preterea alr non possem⁹ hñe i
tellectōem chymere in vno instāti. qz p/
tes conceptus ppositi sibi succedunt i mē
te sicut in voce vt prius dictum est.

Preterea qñ intellectus format h^o
cōplexum. de⁹ distinguitur a quolibet qd
non est ipm. Aut subiectū illius pōnis
in mente est pceptus simplex dei: et habe
tur ppositum. Aut non: et tunc faciā ali
am ppositōem demonstrādo rem que d
us est. sic hec res significata p hoc com
plexum distinguit a quolibet qz nō est ip
sum: et tunc. Aut demonstro deum p v^{us}
actum simplicem et hñetur pposituz. Aut
per conceptum ppositum ex multis acti
bus: et erit pcessus in infinitum. Ad
primū illorum concedo qz viator nō po
test naturaliter deuz intelligere nihil ali
ud intelligendo. quia licet per conceptuz
compositum totalem intelligatur solus
deus. tamē per quēlibet conceptum par
tialē nullius compositi intelligitur aliud

a deo. quia quilibet conceptus talis est cōis
deo et aliis. Sed ultra dico quod probatio
deficit. quia licet possibile sit in aliquo ca
su. quod conceptus cōmunes eodem ordine
sibi succedat in mente sicut in voce. hoc
tamē non est necessarium. quod intellectus po
test formare aliquam p̄p̄ōem in qua mlti
ti conceptus cōes simul p̄dicantur et subii
ciuntur. et per omnia in tali conceptu com
posito pōt deus intelligi. Ad 2^m di^o
quod non oportet incipere ab ente. quod potest
incipere ab istis conceptibus: primū vel sū
stantia et sic de aliis. Nec requiritur ad in
telligendum deum talis descensus vel di
scursus per componem vel diuisionem.
Nec magnū temp⁹ requiritur. quod quā deus
intelligitur primo per aliquem conceptū
cōpositum: pōt aliter intelligi per habitū
inclinantem ad cognitōem simlem in in
stanti. sicut in instanti pōt formari tota p̄
positio. Ad 3^m nego assumptum. quia
conceptus diffinitive cōi lege p̄supponitur
diffinitōi. quod cognitio diffinita diffinitōe
p̄p̄ie dicta. catur mediante cognitōe in
tuitiua vnius individui. quod concept⁹ spe
ciei pōt abstrahi ab vno individuo. Dif
finitio autē non pōt abstrahi ab vno indi
uiduo. Diffini^o autē non pōt totaliter cā
ri q̄ntum ad omnes eius ptem nisi per co
gnitionem multorum individuum.

Ad probationem dico quod neutrum illo
rum impossibilium sequitur. quod non p̄pter
hoc distinguitur conceptus diffinita a dif
finitōe. quod catur ab ea. quod nullo modo cā
tur ab ea. sed seipsis distinguuntur: et cān
tur a suis cāis que sunt diuerse. Ad q̄r
tum dico quod argumentū est ad opp^m. nā
conceptus respectu⁹ ab vtroq; extremo
simul posito ante cōpositionem et diuiso
nē non pōt causari quod p̄bo. quod subiectum
et predicatum p̄positōis p̄cedunt saltem

ordine nature p̄positionē. Nūc autē intel
lectus in ipsa formatōe hui⁹ cōplecti hec
albedo est alteri siml^r vel equalis: ponit
conceptū receptiuum a pte predicati. 1^o
Isti conceptus p̄cedunt illam p̄positōem. vñ
iste est ordo quod vñs duabus albedinibus
primo catur in intellectu conceptus speci
fic⁹ albedis. 2^o natural^r mediāte illo cō
ceptu specifico catur concept⁹ similitudinis.
Et dico immediate ab ipsis albedinibus:
vel cognitionib⁹ earum. et p^o saltem or
dine nature formatur p̄positio. Ad p
bationē dico quod experientia docet quod non pri
us iudicat per actū assentiēdi illas albe
dines eē similes: q̄ intellectus comparet
vnam albedinē alteri per p̄pōnem et di
uisionem: sicut prius dictū est sed experien
tia non docet quod prius hēat conceptum re
spectiuum aī cōpositiōem et diuisionem.

Ad quintum dico quod possum⁹ intelli
gere chimeram in vno instanti p̄ vno cō
ceptu cōpositum includentem p̄dictio
nem sed nullo mō per cognitōem simpli
cem p̄p̄iam. Et ultra dico quod probatio af
finit falsum. scilicet quod ptes conceptus cōpositi
succedunt sibi in mēte sicut in voce. quod in
mēte concept⁹ illi sū existunt in subiecto i
dissibili. in voce nō. Ad vltimū dico quod
subiectū hui⁹ p̄pōnis de⁹ distinguit^r et
non eēt conceptus simplex sed p̄posit⁹. Eo
dem mō di^o quod formatō talē p̄pōnē hec
res significata p̄ hunc conceptū p̄positū di
stinguit^r et subiectū istius scōe p̄pōnis
est concept⁹ cōposit⁹ ex conceptu dei et p̄no
mine demōstratiuo. Et ultra formando
aliā p̄pōnem sicut dicēdo res signata p̄
hunc scōm conceptū p̄positū distinguit^r et
subiectū adhuc erit cōcept⁹ p̄posit⁹. et iō
p̄cessum in infinitū concedo: formando
tales p̄positiones distinctas. saltē minor.
Et p̄ subiectum in qualibet p̄positione

erit conceptus et positus et non simplex. Ad
 arguendum principale dico quod tales conceptus
 compositi ens infinitum: actus purus querun-
 tur et demonstrantur de conceptu entis particu-
 lariter sumpti. puta queritur utrum in uni-
 uerso sit aliquod ens infinitum vel actus purus.
 Et probatur quod aliquod ens est infinitum. et ac-
 tus purus. subiectum autem istius propositionis
 est conceptus et positus ex conceptu entis in
 eodem et huius sine categorizematis aliquid et ita
 non est inconueniens quod unus conceptus com-
 positus queratur et probetur de alio con-
 ceptu composito.

Questio xviii

¶ **T**rum quantitas corporis christi sub
 hostia possit habere positionem de gene-
 re quantitatis sine positione que est predicamen-
 tum supposito quod quantitas sit res distincta
 a substantia et qualitate: quod sic. quia deus potest
 separare et conseruare prius absolutum sine po-
 sitione. sed quantitas per positionem est res abso-
 luta. et similis positio que est eius propria. positio
 autem est quidam respectus fundatus in quanti-
 tate. igitur potest deus conseruare quantitatem cor-
 poris christi cum prima positione destruendo se-
 cundam. Contra. impossibile est quod ponatur
 fundamentum respectus et terminus: nisi
 ponatur respectus vel nisi tale denotetur per
 conceptum respectuum. sed quantitas corporis
 christi est fundamentum ipsius positionis: et lo-
 cus hostie cui est prius corpus christi est im-
 minus illi respectus. igitur impossibile est quod il-
 la quantitas sit prius loco nisi habeat positionem re-
 spectu illius loci. Ad quoniam dico quod
 possibile est quod quantitas corporis christi sit prius
 loco et habeat positionem que est propria quantitati
 nisi habeat positionem que est predicamentum. quod
 probatur multipliciter. primo sic. quia positio que est
 propria quantitati est ordo partium in toto tunc
 queritur. Aut ille ordo situatus est ita quod una

pars sit superior et alia inferior. una autem et alia
 retro et cetera. Aut est ordo perfectionis ita quod
 una est perfectior et alia imperfectior. aut
 est ordo totius et partium: sicut oculus est pars
 capitis. Aut quarto est ordo calitatis ita quod
 una pars est calidior alterius. Aut quinto est or-
 do originis aut nature: ita quod una pars prius
 natura est in rerum natura quam alia.
 Alio modo non video quod possit esse ordo partium
 in toto. Si primo modo intelligitur ordo partium
 in toto habetur propositum. quia notum est quod non
 potest esse ordo situatus absque distantia lo-
 cali partium. quia in tali ordine contingit assi-
 gnare primam partem secundam et tertiam respe-
 ctu loci. quoniam corpus est immediate prius
 loco. et per prius ille ordo non potest esse sine po-
 sitione que est predicamentum. Aliis quatuor mo-
 dis loquendo de ordine non potest dici quod il-
 le ordo sit propria quantitati quia quilibet alius
 ordo ita deus potest competere partibus corporis
 christi. si eorum separe ab omni quantitate sicut quod
 do sunt coniuncte cum quantitate. Nam ita
 est una pars perfectior: tunc sicut nunc. quantum
 ad secundum ordinem ita est unum: tunc est pars
 alterius puta oculi capitis sicut nunc. Nec
 plus una pars est calidior alterius tunc quam nunc.
 Nec plus tunc est una pars prior alia quam nunc
 quia prius natura est aliquid secundum philosophum. igitur me-
 thaphisicorum. quoniam unum potest separari ab alio et non esse.
 Et ita patet manifeste quod solum ordo situatus
 qui requirit distantiam localem inter partes
 facit aliquid esse et habere positionem que est dif-
 ferentia quantitati. Secundo sic omne quantum
 situatum est longum. sed nihil est longum
 sine distantia locali partium. igitur si quantitas cor-
 poris christi sub hostia sit longa. oportet quod
 una pars sit extra aliam et distet ab alia.
 Tertio sic. omne quantum est extensum
 sed nihil est extensum: nisi una pars distet
 ab alia. et sit extra aliam quia ad extensio-
 nem non sufficit partem rei alicui quanto.

Alias anima intellectiva esset quanta cum
 sit presens toti corpori et cuilibet eius par
 ti. ergo si illa quantitas habeat positioem
 de genere quantitatis: illa est extensa ha
 bens partem extra partem. et per consequens
 habet positioem que est ordo partium in
 loco. Quarto sic omne quantum partium. et
 non infinitum permanens est figuratum ali
 qua figura. sed ad figuram requiritur ordo
 partium in loco si corpus figuratum sit pre
 sens loco: ergo ad quantitatem et eius positionem
 requiritur talis ordo. Assumptum patet:
 quia nullus alius ordo partium sufficit
 ad finem. quod facta sola mutatione situ
 alium sine omni alia mutatione finem muta
 tur. Patet de sorte sedente et stante ubi
 est diversitas finem per solum motum localem
 hoc etiam patet. quia si deus crearet unum
 hominem cum omnibus suis accidentibus ab
 solutis sub specie panis: ita quod esset ibi
 diffinitio nullibi et circumscriptive. Ille homo
 nullius esset figure. quia nec circularis
 nec triangularis. et sic de aliis. Nec esset
 eius corpus rarum nec densum. quia
 eius partes non iacent propinque nec re
 mote eo quod omnes sunt simul. sed istius
 causa sola est quia partes non ordinan
 tur in loco. ergo et cetera. Quinto sic corpus
 heterogeneum puta ignis vel aer. vere ha
 bet positionem que est differentia quantita
 tis. quia vere est quantum. sed inter partes
 illius corporis non potest esse nisi ordo situa
 lis. hoc est ordo partium in loco et positio que
 est predicamentum. ergo una positio non potest es
 se sine alia. Assumptum patet quia cir
 cumscripto illo ordine nulla pars potest es
 se alia prior: nec posterior cum omnes sint
 eiusdem rationis. Sexto patet hoc per philosophum:
 in predicamentis qui dividit quantitatem
 in habentem positionem. ut linea. superficies
 corpus singulum enim illorum situm est ali

cubi: sed talis situatio non potest esse si
 ne ordine partium in loco ergo et cetera. Super
 praeter quolibet natura respiciens contin
 genter quolibet speciem. et individuum pertinentem
 sub aliquo genere respicit contingenter to
 tum illud genus. quia quando aliquid deter
 minat sibi certum genus determinat sibi
 certam speciem illius generis. sed corpus christi
 respicit contingenter quolibet speciem positio
 nis que est predicamentum et quodlibet individuum
 quia sine qualibet potest esse. ergo sine toto
 illo genere. et per consequens potest habere
 unam positionem sine alia. Preterea quod
 sunt duo respectus extrinsecus adveniētes
 quorum unus presupponit alium potest prior
 separari a posteriori. sed ita est de respe
 ctu quantitatis et positionis. ergo potest quantitas
 esse presens loco sine positione. Preter
 pterea positio que est predicamentum presupponit
 ubi proprie dicitur. scilicet circumscriptum: sed
 deus potest preservare quantum sine tali ubi
 proprie dicitur. ergo et cetera. Ad primum illorum
 dico primo quod illa propositio habet mul
 tas instantias. Tum quod quantitas contin
 genter respicit quancunque positionem
 que est differentia quantitatis. et tamen
 non respicit contingenter totum genus finem.
 Tum quod quantum nunquam est sine longitu
 dine et latitudine. nec per consequens sine
 finem. Tum quod linea contingenter respicit recti
 tudinem et curvitatē. et tamen non respicit
 contingenter finem omnino quia linea non potest
 esse sine finem. Ratione dico quod conclusio potest
 procedi unomodo quia si deus faciat quanti
 tatem sine omni loco. tunc esset positio que est di
 ferentia quantitatis sine positione que est predi
 camentum. et hoc quia tunc quantum non est
 presens loco et posito quod quantum sit pre
 sens loco: non est per consequens sicut non va
 let. deus potest facere quantum sine illa
 positione. et sine illa et sic de aliis. ergo sine

omni. Exemplum. posito qd sol nō sit de⁹
pōt facere corp⁹ sine oibus distātiis ad
solem. quia sol nō est: sed posito sole im/
possibile est qd sit corpus in mūdo sine oī
bus distātiis ad solem. et tamē tale cor
pus ptingenter respicit quālibet distan/
tiam. Tertio dico qd aliqui sunt termini
absoluti qui significant oīa sua significa
ta vnomō. Et quando tales termini im
portant res totaliter distinctas. tunc in
illis est maior vera. Exemplum. homo pōt
esse sine albedine et nigredine et c. ergo si
ne oī colore per potentiā dei. Simili/
ter dilectio potest esse sine noticia intuit
iva et abstracta et sic de aliis g^o pōt ef
se sine oī cognitione saltem per poten
tiam dei. Sed sunt alii termini pnotati/
ui qui nō significant omīa sua significa
ta vnomō significanti: sed aliquid in re
cto et aliquid in obliquo. et quando ta
les termini sunt subordinati: in illis est
ppositio falsa. Exemplū de linea et fi^a.
Et ratio est quia quicquid significat li
nea in p̄muni significat figura in p̄muni
principaliter licet pnotant diuersimode.
puta affirmatiue vel negatiue et omnia
que pnotat linea negatiue: pnotat etiā
figura negatiue. et ideo impossibile ē. qd
sit illa linea sine oī figura. Ad ppositū
dico qd h³ corpus quantū respiciat conti
genter oēm positiōem que est predic^m.
nō tamen potest esse presens loco et sepa
ri a toto illo genere. quia tam posi
tio que est predic^m. q̄s positiō que ē dif
ferentia quantitatis significant illud idē
qd cor⁹ q̄stū: iō cor⁹ q̄stū nō pōt ab oīb⁹
separari. Ad aliud et 3^m dico qd nec
positio nec quantitas nec vbi sunt tales
partii respectus: sicut hoīes ymaginātur
quod patet ex hoc quia si essent tūc pos
set quantitas esse presens loco et sepa

ri ab illis. et tunc illud quā^m nō haberet
partes ordinatas in loco quod includit
contradictōem. sicut pbatū est. ideo di/
co qd isti termini important solum res
absolutas diuerso mō significanti. Ad
argumenta p̄cipalia patet ex dictis qd
non sunt tales respectus sicut homines
ymaginātur.

Questio. xix.

Primum subā materialis ex n̄sa
p̄ponatur ex partibus substā
tialibus eiusdem rationis si
tualiter distinctis. qd nō. quia hoc soluz
conuenit q̄ntitati. ergo nō subē. Con
tra. alia pars materie est in capite. alia
in pede. et sic de singulis ergo et c. Ad
q̄dem dico qd sic: et hoc pōt euidēt pro
bari primo sic. quia lignū non tantū com
ponitur ex materia et forma que sunt p
tes essentielles eius et diuerse rōnis: sed
etiā p̄ponitur ex partibus integralibus
eiusdē rōnis: quāz quelibet est lignū. et
ille partes nō sunt in eodē situ vt mani
festum est: ergo distant actualiter. Se
cundo sic diuiso ligno in duas medie/
tates nulla substātia fm se totā de no
no generatur. sed nunc facta diuisione
sunt due subē distantes realiter. Aliter
accidentia in vna medietate remanerēt
sine subiecto. sed ille due subē ligni qua
rum vtraqz ē quoddā totū post diuio
nem preserunt facientes vnū lignū to
tum et nō fuerunt prius in eodē loco er
go prius actualiter distabant. Cōfirmat
quia vna medietas ligni pōt corrupti a/
lia non corrupta et illa corruptio est
subālis. ergo aliqua subā que prius fuit
nunc est corrupta. et manifestū est qd ali
qua subā manet. ergo prius erant due
partes subāles ligni cōponentes vnū

lignū sitū distantēs. Tertio sic. albe/
 do exis in ligno est tota in toto: et pars
 in parte. Aut ergo in toto et partibus li/
 gnū. et habetur ppositum quia sicut par/
 tes albedinis localiter distant: ita et par/
 tes subē in quibus erunt. Aut sunt i to/
 to quodā accidente et pars in parte acci/
 dentis: et tunc illud accidens sicut ē sub/
 iectū albedinis habet aliquod subiectū
 primū: ita qd totum sit in toto. et pars in
 parte. Et tunc quero. Aut subā est eius
 subiectum primū. et habetur ppositū
 sicut prius. Aut accidens. et tunc querā
 iterum de illo accidente. et sic erit pces/
 sus in infinitum. vel oportet stare ad a/
 liquod accidens extensum: cuius subie/
 ctum primū est aliqua substātia materi/
 alis. habens tales partes. Quarto sic
 Non plus esset illa subā materialis ex/
 tensa. q̄ anima intellectiva. quia sicut ai/
 ma intellectiva est tota in toto corpore
 et tota in qualibet parte corporis. ita q̄li/
 bet subā materialis esset tota in tota q̄/
 titate et tota in qualibet parte quantita/
 tis. Oportet ergo dicere qd quolibz sub/
 stātia materialis: habz partes substātia/
 les distantes localiter. quaz vna pōt de/
 strui alia. non destructa. et ipis manen/
 tibus possunt ab inuicem separari et q̄li/
 bet talis subā est quoddam totū quod
 concedo. Ad argumentū principale.
 dico qd si quantitas sit res absoluta disti/
 cta a subā et qualitate sicut est cōis opī/
 nio: non solum conuenit quantitati ha/
 bere tales partes integrales. sed etiā sub/
 stantie materiali.

Questio. xx.

Trum subā materialis exten/
 sa per suas partes intrinsecas
 sit immediate presens loco. qd non. q̄

solū est p̄ns per quantitatē que primo est
 in loco ergo et c. Contra. si subā et quā/
 titas distingūtur realiter alia est p̄ntia/
 litas vnius ad locū q̄ alterius. quia re/
 spectus mutantur ad mutatōem funda/
 menti immediati. ergo vtrūqz est immedā/
 te p̄ns loco. Ad q̄dem dico breuiter
 qd sic. Qd p̄bo primo sic. Q̄mē illud qd
 est p̄ns loco est. p̄ns per seipm vel per
 aliquid cui ipm est p̄ns illi loco. sed sub/
 stantia materialis extensa est p̄ns loco
 ergo per seipam vel aliud cui subā est p̄/
 sens puta per quantitatē cui substātia ē
 p̄ns que quantitas est p̄ns loco. Et
 loquor de illo per quod aliquid non di/
 stans a loco est p̄ns loco. et nō aliter. s̄z
 si subā materialis sit p̄ns loco per par/
 tes suas intrinsecas habetur ppositum.
 Si per aliud puta per quantitatē tunc
 arguo sic. Quando aliqua duo suo sūt
 presentia et indistantia localiter: quicq̄
 immediate est p̄ns vni illoz: per idem im/
 mediate est p̄ns alteri. sed quantitas et lo/
 cū ei⁹ sūt p̄ntia indistantia localit et subā
 materialis exis sub q̄titate p̄ ptes suas
 intrinsecas ē immediate p̄ns q̄titati. ergo
 p̄ easdē ptes ē immediate p̄ns loco illius
 q̄titatis. R° sic subā materialis ē pre/
 sens q̄titati que immediate est p̄ns loco
 suo: ita qd tota illa subā est p̄ns toti quā/
 titati et ps p̄ti sicut illa tota subā informa/
 tur illa tota quantitate et ps p̄te. et aliter
 nō eēt exis. aut 5° illa subā ē immedia/
 te p̄ns q̄titati aut p̄ aliqd me^m. 2^m nō ē
 dari. qz de illo me^o q̄ro aut immediate est
 p̄ns tā subē materiali q̄ q̄titati. et hētur p̄/
 positū. aut erit p̄cessus i infinitū i mediis
 5° ipa subā immediate ē p̄ns q̄titati. qz
 non plus pōt stare in 2° q̄ in primo. Et
 tūc arguo oīs subā p̄ seipam. et p̄ partes
 suas: est immediate. presens quantitati. et

Tota est p̄ns toti. ⁊ pars parti. p̄r seip/ sam. sed quantitas per seipsam ⁊ p̄ par tes suas intrinsecas. est imēdiatē p̄ns lo co: ita q̄ tota est p̄ns toti. ⁊ pars parti. quia alia p̄sentialitas ē eius ad locū ⁊ alia quantitatis quod patet ex separa bilitate eor. ergo ⁊c. Ad argumentū p̄cipale dico q̄ subā materialis ex h° ip̄o q̄ imēdiatē est p̄ns quātitati: sic q̄ tota est p̄ns toti. ⁊ pars parti est imēdia te p̄ns loco illius quātitati per partes suas intrinsecas.

Questio. xxi.

Trum subā materialis exten sa per partes suas intrinse/ cas sit in loco circūscriptiue vel diffinitive. q̄ nō circūscriptiue. qz omē quod est in loco circūscriptiue etiā imēdiatē est quantitas. sed subā materi alis nō est quantitas. 5°. Contra: est imēdiatē p̄ partes suas p̄ns loco: ita q̄ tota est p̄ns toti: ⁊ pars parti: ergo cir cūscriptiue est in loco. Ad primo videndū est quid est eē circūscriptiue ī loco: ⁊ quid diffinitive. 2° ad questōem

Circa primū dico q̄ esse circūscrip tiue in loco: est eē in loco q̄ totū sit in toto loco. ⁊ pars in parte loci. Sed esse ī loco diffinitive est totū esse ī toto loco ⁊ totū in qualibet parte illius loci: sicut corpus xp̄i est in eucharistia ⁊ sicut an gelus est in loco. ⁊ aīa intellectiua ē isto mō in corpe: licet non sicut in loco. Cir ca 2^m dico q̄ subā materialis extensa p̄ suas partes est imēdiatē in loco circū scriptiue. q̄ patet ex predictis quia ipsa est tota in toto. ⁊ tota in qualibet parte loci. quod p̄batnr. quia si deus destrue ret vnā medietatē quantitatis huius li gni. ⁊ aliā medietatē p̄seruaret: ille due

partes subāles ligni distarent localiter ⁊ vnā est circūscriptiue in loco. ergo ⁊ alia medietas. quod patet ex hoc q̄ to ta subā ligni est in toto loco. ⁊ pars in p̄ te. Secundo sic fm ponentes respec t^o p̄nalitas ligni ad locū nō dependet ex respectu inherētie quantitatis ad lig nū. qz destructa illa inherētia pōt ad huc lignū esse p̄ns loco. Tunc sic. omē quod nō depēdet ab alio pōt per po^{am} diuinā p̄seruari sine eo. ergo respect^o p̄na litatis totius ligni ad totū locū ⁊ partis ad partē pōt p̄seruari sine inherētia q̄ titatis ad lignū. quo facto mai^m est. q̄ totū lignū erit imēdiatē in toto loco. et pars in parte. ergo circūscriptiue. Ter tio sic. sicut tota subā est prior tota quā titate. ita ptes subē sunt priorē partib⁹ q̄ titatis. Tunc quero fm modū loquen di alioꝝ aut in illo priorē partes sunt in eodē loco vel in distinctis. Non in eodē qz nō plus in vno q̄ in alio. ergo in di. stinctis. ergo in illo priorē subā habens distinctas ptes est circūscriptiue in i^o loco. Quarto sic. circūscriptio pas siua locati fm cōiter loquentes est quid respectus. sed respectus variatur taz ad variatōem fundamenti q̄ termini. cum ergo subā ligni ⁊ q̄ritas distiguātur re aliter circūscri^o passiua subē ligni. Et circūscri^o passiua quantitatis eius disti guntur realiter: ⁊ per p̄sequens alia cir cūscriptiōe passiua est subā ligni ī lo co ⁊ alia quantitas ⁊ ipsa posset esse per potentiam diuinam destructa alia.

Quinto. ex eodem me^o arguo sic. Alia est distantia localis vnus partis subē ligni. ab alia parte. qz respect^o di/ stinguuntur 2^m distinctōem fundamenti ⁊ termini. ergo tota subā ligni per ptes suas intrinsecas distātes localiter est cir

7
circumscriptive in loco. Sicut sic: ad existē-
tiā respectus sufficiunt fundamentū et
terminus cum causis extrinsecis. sed di-
stantia localis partium subē ligni est q-
dam respectus habens p- fundamento
et termino ipsas partes subē distātes. 3^o
positis partibus subē ligni et causis extri-
secis que faciunt eas distāre. ponetur il-
la distantia q-ntitas aut cum nō sit funda-
mentū nec terminus istius respectus si
requiritur erit causa extrinseca illi⁹ re-
spectus. et ultra tunc quicquid de⁹ pōt
mediante causa 2^a extrinseca pōt sine ea
ergo ille respectus pōt esse sine quāntita-
te tali: et per se sequens subā ligni per se
et per partes suas erit circumscriptive
in loco. Ad argumentū principale.
patet ex dictis.

Questio. xxii.

Trum deus possit conserva-
re subā materialē extensā
sine motu locali destruendo
omne accidens absolutū in ea. q- nō. quia
deus nō pōt facere subā extensā sine
extensione: sed si deus destrueret omne ac-
cidens absolutū in ligno: et conservaret
subā ligni longuā: larā: pfundā. sine q-
ntitate: illa subā eēt extensa sine quāntita-
te et extensione. Contra: hoc nō iclu-
dit contradictōem: ergo non pōt fieri a
deo. Ad q-ōem dico breuiter q- sic. Et
ad hoc pbandū fundo me in illo arti-
culo credo in deū p-ēm oīpotentem. Ex
quo accipio istam ppōem quicquid de-
us pducit mediātib⁹ causis secundis
pōt imediate sine illis pducere et pserua-
re. sed mediātib⁹ causis naturalib⁹ ex-
pellit et introducit multa accidentia ab-
soluta in idē passum localiter nō muta-
tum: sicut patet in alteratione et genera-

tione vbi generatū et corruptū sunt eq-/
lia 1^a oēs dimēssiones vbi nō solū quali-
tas corrupti cōrūpitur: sed etiā qualitas
nova et noua quāntitas introducitur se-
cundū cōiter loquētes sine oī motu loca-
li materie ergo pōt deus imediate p se
omne accidens absolutū ligni destruere et
pseruare eius subā sine oī motu loca-
li. Secundo ex eodē principio arguo
sic. Deus pōt rem posteriorē naturalit⁹
destruere. et priorē sue nature relinque-
re vt ipā p p-riū modū agat. destruat.
ergo deus oē accidens absolutū huius
ligni. et relinquat subā ligni sue natu-
re quo factū. Aut subā ligni est nō mo-
ta localiter: et habetur ppositū. Aut erit
mota localiter: et hoc nō pōt esse. q- ad
nullā dzām loci pōt se transferre nō de-
orsum cum principium penetrandi. ter-
ram nō habeat sicut nec quando habe-
bat accidentia sua Nec sursum pōt mo-
ueri. sicut nec prius. quia nō habet prin-
cipiū mouendi sursum plusq- prius Nec
ante nec retro. quia nulla cā est q- re pl⁹
mouetur ad vnū q- ad reliquū Nec mo-
uebitur ab agente extrinseco: q- si sic.
Aut tota subā mutabit totū locū quod
nō pōt fieri p cām extrinsecā naturalez
Aut partes subē ligni que prius erant
distantes cōcurrent quass in vnū punc-
tū et hoc nō. Tum quia punctū nō est a-
liquid tale: sicut hoīes ymaginānt. Tuz
quia nō habet aliquod principium. sic
mouendi sicut p3. Tum quia si esset tale
principiū nō esset maior rō. quare plus
pcurrerent ad vnū punctū q- ad aliud.
Nec esset aliqua rō quare pars media
plus moueret ad vnū punctū q- ad aliud
punctū ppe finē. 3^o sic ex eodē principio
arguo deus pōt totā subā huius li-
gni pseruare et oīa accidentia vni⁹ ptis

destruere. et accidētia absoluta alterius
partis conseruare in parte ligni hoc est
deo possibile sicut possibile est sibi vnā
medietatē albedinis destruere: et aliā cō
seruare in pariete. Quo facto: si dens
dimitteret totā subām ligni sue nature:
quero tunc q^o moueretur medietas sub
stantie ligni que pseruatur sine omni acci
dente absoluto. Non posset virtute pro
pria aliā partē sabintrare: nec se totali
ter et naturaliter ab illa parte separare
ergo sue nature derelicta manebit imo
ta localiter. Quarto sic. subā ligni
existens sub accidentibus materialibus
est in loco circumscriptione. et pūs loco p
partes suas intrinsecas. sicut prius pba
tum est. tunc sic. Deus potest conser
uare subām ligni presentē suo loco. si
ne sui mutatione locali. et sine presentia
accidentium absolutorum ad illū locū. quia
sicut substantia ligni est prior natura ac
cidentibus: ita prius est presens suo lo
co q̄ accidentia. et per psequens pōt de
separare vnā presentia ab alia. Qui
to sic. ois respectus pōt per diuinā potē
tiam conseruari sine eo quod nec ē ter
minus nec fundamentū illius respectus
sed distantia qua vnā pars ligni distat
ab alia: est quidā respectus fm eos: cui⁹
fundamentū est pars subē distans: et ter
minus eius est alia pars subē a qua di
stat. et per consequens nullum accidens
absolutum est fundamentū vel termin⁹
illius distantie. ergo pōt ille respect⁹ idē
numero conseruari sine oibus accidenti
bus absolutis: et ita pōt subā ligni pser
uari sine omni motu locali et oia acciden
tia sua absoluta destrui vel separari.

Ad principale argumentū concedo
q̄ deus pōt conseruare subām ligni lō
sam: latā. pfundā: et sic extensam sine oī

extensione que sit res absoluta distincta
a substantia.

Questio. xxiii.

Trum subā materialis per
suas partes intrinsecas possit
esse quātitas siue quāta. q̄ nō
quia passio adequata alicui subiecto p
prio nunq̄ potest alicui ppetere. nisi me
diante illo subiecto. patz de risibili et ho
mine. sed esse quāntū est passio adequa
ta quātitati que est accidens. ergo nō pōt
cōpetere subē sine illa quātitate. Cō/
tra. p partes intrinsecas pōt esse longa:
lata: et pfunda: ergo per illas pōt eē q̄/
ta. Circa istam questionē primo vidē
dum est quid est esse quāntū. 2^o ad que
stionē. Circa primū dico. q̄ esse quā
tum est habere partē extra partem et p
tem distantem situaliter a parte. Ex q^o
sequitur duo vni est q̄ omē illud quod
est p se vni vere extensum est vere et re
aliter quāntū. Secundū est quod oē
illud quod est circumscriptione in loco:
est quāntū. quia oē tale est totū in toto.
et pars in parte et econuerso. Omē quā
tum est circumscriptione in loco si sit loc⁹
ambiens ipm. Circa secundū dico q̄
substantia materialis per suas ptes in
trinsecas pōt esse quāta. Quod pbo
multipliciter. primo sic. sicut prius patet
deus pōt pseruare subām materialē ex
tensam nō motam localiter. et destruere
omē accidens absolutū in ea: quo posi
to manifestū est q̄ tota subā ligni cōser
uatur. ita q̄ nulla eius pars destruitur
sed remanent eedē partes que prius de
quibus quero vtrū distent loco et situ si
cut prius quando fuerunt sub acciden
tibus: vel nō. Si primo^o habetur ppo
situm. quia sicut patet in primo articulo